
Gemeindeamt St. Stefan im Gailtal, Schmölzing 7, 9623 St. Stefan
ATU 26017707   -   DVR 0835145    -   www.st-stefan-gailtal.gv.at   -   st.stefan-gailtal@ktn.gde.at
Bankverbindung: Raiffeisenbank St. Stefan IBAN AT553954300000500116   BIC RZKTAT2K543 Seite 1

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde St. Stefan im Gailtal vom 14. November 2023, 
Zl. 6120/2023, mit der einzelne Angelegenheiten der örtlichen Straßenpolizei auf den 
Bürgermeister übertragen werden (Straßenpolizeiliche Übertragungsverordnung)

Gemäß § 34 Abs. 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 104/2022, wird verordnet:

§ 1
Übertragung

Die nachfolgenden in die Zuständigkeit des Gemeinderates fallenden 
Angelegenheiten der örtlichen Straßenpolizei werden im Interesse der 
Zweckmäßigkeit, Raschheit und Einfachheit in die Zuständigkeit des Bürgermeisters 
übertragen: 

1. die Erlassung von Verordnungen nach § 87 Abs. 1 StVO 1960 (Wintersport auf 
Straßen),

2. die Bewilligung von Arbeiten (§ 90 StVO 1960) einschließlich der Erlassung der 
durch diese Arbeiten erforderlichen Verkehrsverbote und 
Verkehrsbeschränkungen,

3. die Erlassung von Verordnungen und Bescheiden nach § 93 Abs 4 und 6 StVO 
1960 (Pflichten der Anrainer).

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

Der Bürgermeister:
LAbg. Ronny Rull


		2023-11-28T11:52:06+0100
	Gemeinde St. Stefan im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




